
PORTFOLIO 

Štěpánka Vařejková
ATOS

Ateliér Fránek-Čančík





schwarzplan území



Prvním zadáním byla rekonstrukce restaurace Obora v Pražské zoo-
logické zahradě. Restaurace se nachází na nejvyšším bodě zoologické 
zahrady s výhledem na celou Prahu a s borovicovým hájem. Stávající 
restaurace nevyhovuje kapacitním požadavkům a nesplňuje podmínky ani 
z hlediska vzhledu.  Mým konceptem bylo udělat 2 oddělené hmoty domu 
propojené společným atriem a tím do restaurace vnést svěží vzduch a 
více ho propojit s přírodou. V první hmotě domu se nachází restaurace 
s vnitřní kapacitou 50 hostů a venkovním posezením s kapacitou 150 
hostů. Druhá hmota je tvořena obchodem s drobnými suvenýry a třemi 
apartmány pro hosty. Obě hmoty spojuje atrium, z kterého vede vstup na 
rozhlednu a pochozí zelenou střechu. Dům nabízí 3 vyhlídkové úrovně. 
Zajímavým místem je ochoz podél prosklené části restaurace, dále 
zelená pochozí střecha, která slouží pro odpočinek a relaxaci. Nachází 
se na ní posezení na dřevěných lavičkách a včelí úly. Ze střechy můžeme 
vyjít na rozhlednu a užít si výhled na celou zoologickou zahradu a celou 
Prahu.  Propojujícím prvkem hmoty domu a rozhledny jsou dřevěné bor-
ovicové latě, které respektují charakter tohoto místa. 

RESTAURACE OBORA

anotace:



vizualizace interiér



situace

M 1:450



situace s půdorysem 1NP

M 1:450



půdorys 1PP

M 1:300



půdorys 1NP

M 1:300



M 1:300

půdorys 2NP



pohled východní

M 1:400



pohled jižní

M 1:400



řez

M 1:400



vizualizace interiér



vizualizace exteriér



Druhým zadáním bylo rozšíření pavilonu pro orangutany. Stávající 
pavilon nevyhovuje kapacitním podmínkám pro chov orangutanů 
a zoologická zahrada si přála jeho rozšíření a zajímavější zpra-
cování návrhu. Mým konceptem je úprava stávajícího pavilonu 

vedle indonézské džungle, využití stávajícího výběhu pro medvědy 
a propojení obou výběhů. Zajímavým elementem mého řešení je 

lávka, která vede mezi stromy okolo výběhů a poskytuje výhled na 
orangutany z různých perspektiv a výškových úrovní. 

anotace:

VÝBĚH PRO ORANGUTANY



situace



skica


